
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 7/2021  

ČERVENEC 



 2 

Vážení občané,  

dovolte, abych Vás opět po několika měsících informoval o aktuálním 

dění a záměrech obce a obecního zastupitelstva.  

V první polovině roku byla dokončena rekonstrukce dětského hřiště, 

do majetku obce byly od Svazku VaK převedeny nepotřebné zdroje 

vody a úpravna v lokalitě nad koupalištěm.  

Na základě rozsáhlých příprav projektů a žádostí o dotace, se nám 

konečně po schválení patřičnými orgány začínají rýsovat akce, které 

budeme letos a v příštím roce realizovat. 

Na červencovém zasedání zastupitelstva bude vybrána firma na 

rekonstrukci veřejného osvětlení, která bude spočívat ve výměně 

všech lamp v obci za moderní úsporná LED světla. Ta nahradí již 

nespolehlivá zářivková světla, jejichž údržba a časté opravy nesou 

nemalé náklady. Zrekonstruován bude i rozvaděč u kulturního domu. 

Část nákladů kryje dotace Jihomoravského kraje ve výši 250.000 Kč. 

Poptány jsou firmy na rekonstrukci chodníků – druhou etapu. Podle 

předložených nabídek a ceny budeme následně řešit, jakého rozsahu 

tyto práce v letošním roce budou. 

Potěšující zprávou je také získání dotace ve výši 7,5 mil. Kč od 

Ministerstva pro místní rozvoj na rekonstrukci silnic v naší obci. 

Nejpozději do konce roku 2022 (dle nabídek a kapacit stavebních 

firem) bychom se měli dočkat opravy povrchů většiny komunikací 

v naší obci novým asfaltem.  

Stále projektově připravujeme rozšíření veřejného osvětlení v části 

obce „Podevsí“ a žádáme o dotaci na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice. Zprovozněno a částečně natřeno je místní koupaliště, 

v provozu je i kiosek. 

Hezké prožití letních měsíců                                            Michal Štěrba 



 3 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Informace ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci červnu 

 

2. 6. - Přítomno 5 zastupitelů. Omluven pan Kazda a Marek Štěrba. 

 

- Došlá pošta: PS Práčata – oznámení o konání letního tábora, MSSS 

Boskovice – žádost o finanční podporu – zamítnuto, PČR – 

upozornění na špatné dopravní značení - odstraněno, MěÚ Boskovice 

– Rozhodnutí o prodloužení stavebního povolení na hasičskou 

zbrojnici, Společný souhlas se stavbou rodinného domu. 

Vybrán ze tří doručených žádostí a schválen nájemce kiosku na letošní 

sezónu. 

Žádost o konání automobilových závodů v obci – zamítnuto. 

Schválen závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2020. 

Na vědomí faktury a rozpočtové opatření č. 6/2020 

Schválen finanční dar 20.000 Kč na provoz hřbitova v Doubravici nad 

Svitavou. 

Schválen záměr na koupi pozemku. 

Schválena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

s EG.D a.s. 

Schválen záměr výběru zhotovitele na rekonstrukci veřejného 

osvětlení a záměr na rekonstrukci chodníků v obci – 2. etapa 

Diskuze: Dětské hřiště, kulturní dům, Instalace cedulí, nátěr 

koupaliště 

 

 

Termín příštího zasedání Zastupitelstva obce je 1. 7. 2021 v 19:00  

 

 

 

 



 4 

2) Provozní doba v knihovně v měsíci červenci 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci červenci bude knihovna 

otevřena ve čtvrtek 15. 7. od 16:00 do 17:00.   

 

 

 

3) Zpravodaj č. 8 - srpen 

 

Informujeme, že obecní zpravodaj za měsíc srpen nevyjde z důvodů 

čerpání dovolených. Informace ze zasedání zastupitelstva v měsíci 

červenci naleznete na internetových stránkách obce. Termín knihovny 

potom na dveřích do Kulturního domu. Děkujeme za pochopení. 

 

 

 

Akce v našem okolí 
 

Divadlo pro děti CIRKUS, Svitávka 3.7.2021 15:00 - 16:00 

Boskovické běhy 2021 4.7.2021 

Komedianti na káře: Furiantská pohádka, Boskovice 9.7.2021 17:00 

Boskovický pohádkový hřebínek 

Boskovický strongman 10.7.2021 13:00 

Cyklovýlet MASka jede, Boskovice 18.7.2021 

Boskovická kapela, Boskovice 18.7.2021 14:00 Promenádní koncer 

Letovická pouť 3.7.2021 10:00 - 5.7.2021 20:00 

Festival Boskovice 2021 8.7.2021 - 11.7.2021 

Boskovice Food Festival 2.7.2021 12:00 - 4.7.2021 17:00 

 

 

https://www.regionboskovicko.cz/divadlo-pro-deti-cirkus-svitavka/a-11811
https://www.regionboskovicko.cz/boskovicke-behy-2021/a-11754
https://www.regionboskovicko.cz/komedianti-na-kare-furiantska-pohadka-boskovice/a-11820
https://www.regionboskovicko.cz/boskovicky-strongman/a-11832
https://www.regionboskovicko.cz/cyklovylet-maska-jede-boskovice/a-11751
https://www.regionboskovicko.cz/boskovicka-kapela-boskovice/a-11822
https://www.regionboskovicko.cz/letovicka-pout/a-11836
https://www.regionboskovicko.cz/festival-boskovice-2021/a-11748
https://www.regionboskovicko.cz/boskovice-food-festival/a-11740

